
Skriftligt besvarede spørgsmål 5133 

stem på flere hovedsprog, således at der som 
udgangspunkt ikke vil skulle medvirke tolk ved 
prøvens aflæggelse.« 

Jeg finder det rigtigt -  som Rigspolitichefen 
lægger op til -  at undersøgelsen af den sag fra 
Køge, som er baggrunden for det stillede 
spørgsmål, gennemføres, før der tages stilling 
til, om reglerne for anvendelse af tolke ved køre- 
prøver bør præciseres, og hvad præciseringerne 
i givet fald nærmere skal gå ud på. 

Det er samtidig af helt afgørende betydning, 
at der ikke er mulighed for at erhverve kørekort 
på et urigtigt grundlag. Viser undersøgelsen, at 
der er behov for en præcisering, lægger jeg der- 
for vægt på, at denne foretages snarest muligt. 

Med hensyn til det omtalte spørgsmål om 
indførelse af et nyt IT-baseret system til afhol- 
delse af teoriprøver har Rigspolitichefen supple- 
rende oplyst, at der er tale om foreløbige overve- 
jelser. Jeg vil holde spørgeren orienteret om den 
videre udvikling i denne sag. 

Der henvises i øvrigt til min besvarelse af 
spørgsmål nr. S 925. 

Spm. nr. S 1500 

Til socialministeren (22/1 03) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorledes ministe- 
ren forholder sig til JP Københavns oplysninger, 
jf. JP søndag den 19. januar 2003 side 3 om snyd 
med alder ved lukkede ungdomsinstitutioner?« 

Begrundelse 

På baggrund af ovennævnte artikel finder spør- 
geren det uacceptabelt, at man i den grad kan 
snyde systemmet ved at lyve om de af JP omtal- 
te unge menneskers alder, således at disse på 
falsk grundlag opnår plads på en utilsigtet insti- 
tution. Ydermere bevirker dette, at man ikke har 
kapacitet til de unge, der reelt har behov for en 
plads på disse lukkede institutioner beregnet til 
unge kriminelle. Spørgeren finder dette forhold 
fuldstændigt absurd og uacceptabelt, og anmo- 
der ministeren om at tage fat om dette problem. 

Svar (4/2 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det er selvfølgelig afgørende, at børn og unge er 
registreret med korrekt alder. En korrekt regi- 
strering af alder er således af afgørende betyd- 
ning i flere henseender. For unge, der begår en 
kriminel handling, således i forbindelse med om 
de er over den kriminelle lavalder, og om de er 
under 18 år, der er aldersgrænsen for anbringel- 
se i sikret afdeling i forbindelse med varetægts- 
surrogat eller som alternativ til afsoning i fæng- 
sel. En korrekt registrering af alder er også af be- 
tydning for ydelse af f.eks. børnetilskud. 

Jeg har derfor over for ministeren for flygt- 
ninge, indvandrere og integration rejst spørgs- 
målet, om der foreligger nærmere oplysninger 
om undersøgelser om forkerte aldersangivelser 
m.v., og om han har overvejelser om initiativer. 

Spm. nr. S 1694 

Til økonomi- og erhvervsministeren (29/1 03) af: 
Jørn Dohrmann (DF): 
»Hvordan vil ministeren sikre, at kunder kan 
melde SMS-tjenester fra uden opsigelsesfrist, 
samt sikre at selskaberne kun kan opkræve pen- 
ge fra unge under 18 år, såfremt deres forældre 
har accepteret abonnementet med en under- 
skrift?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Ritzau-telegram den 29. januar 
2003, »Unge lokkes i dyre sms-fælder«, at unge 
føler sig fuppet ind i dyre sms-abonnementer 
via reklamer for sms-tjenester på tv, i aviser og 
blade og på internetportalers mobilsjov-afdelin- 
ger. 

Spørgeren finder det meget bekymrende, at 
kunderne -  ofte unge kunder under 18 år, som 
ikke må indgå økonomiske aftaler -  lokkes og 
har svært ved at afmelde abonnementerne, fordi 
de ikke klart har fået oplyst, hvordan de kan 
melde sig ud, og ej heller kan overskue de øko- 
nomiske konsekvenser ved at melde sig til så- 
danne sms-tjenester. 


